
 

 

 
  PORTARIA Nº 2.389 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 

 
O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando 
a Portaria/IFMS nº 124, de 31 de janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 01 de 
fevereiro de 2017;  
 
    considerando o Memorando nº 028/COSUP, de 18 de outubro de 2017 - 

Processo/IFMS 0103783.00000161/2017-86, 
  
  

RESOLVE 
  
        

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para integrarem a Comissão 
Eleitoral do Processo de Composição do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência 
e Tecnologia de Mato Grosso do Sul – Biênio 2018/2019: 
  

COMISSÃO 

Servidor Siape Setor Cargo 

Deborah Arakaki de Souza 2230386 Digep Assistente em Administração 

Letícia Calsavara de Oliveira 1558976 Diret Secretária Executiva 

Marco Hiroshi Naka 1818075 Propi Professor EBTT 

Patrícia Inês Marques 2190454 Diret Assistente em Administração 

  
Art. 2º A presente Comissão deverá concluir as atividades em até 60 (sessenta) dias, 

bem como entregar relatório dos trabalhos desempenhados, em até 30 (trinta) dias após a conclusão 
das atividades, para a Diretoria Executiva, a contar da publicação desta Portaria. 
  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
  

Dê-se ciência e cumpra-se 
 
 
 
 
 

  Delmir da Costa Felipe 
  Pró-Reitor de Ensino 

  no exercício da Reitoria 
 

https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/processo/1798/

